АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОПРИВАЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 18.09.2012 г. № 59
с. М-Приваловка

О силах и средствах звена
Малоприваловского сельского поселения
Верхнехавского муниципального
звена территориальной подсистемы
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 03.08.1996 № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 № 90 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Воронежской области от 13.02.2012 № 93 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации Верхнехавского муниципального района от 12.03.2012 г. № 180 « О силах и средствах Верхнехавского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях системного использования муниципальных сил и средств наблюдения, контроля и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Малоприваловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень сил и средств звена Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального звена ТП РСЧС, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий , согласно приложению.
2. Определить срок готовности сил и средств ликвидации (локализации) чрезвычайных ситуаций поселения:
- ПОСТОЯННОЙ готовности - не более 30 минут;
- ПОВЫШЕННОЙ готовности – не более 6 часов;
- ОБЩЕЙ готовности – не более 12 часов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы ежегодно до 01 декабря представлять уточненные сведения о численности сил и средств своих объектов в администрацию Малоприваловского сельского поселения.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 20.01.2011г. № 5 « О силах и средствах звена Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Малоприваловского сельского поселения Ремезову Т.Н.

Глава Малоприваловского
сельского поселения Л.Г. Гостева

                                                                                                                                                             Приложение к постановлению администрации
Малоприваловского сельского поселения
от 18.09.2012 г. № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств звена Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС
на территории Малоприваловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование
учреждения
(предприятия)
	            Выделяемые силы и средства
	 Состав дежурной смены
(круглосуточно)
	Номера телефонов
	Место дислокации
выделяемых сил и
средств

	Личный состав

	Техника

	Резерв
	Личный состав
	Техника
	Время готовности
(мин)
	Руководителя
	Дежурного

	Личный состав
	Техника

	1
	КФХ «Святов Леонид Юрьевич»
	3
	2
	-
	-
	1
	-
	10
	8-903-650-35-81
	-
	с.М. Приваловка ул.Шинников

	2
	Администрация Малоприваловского сельского поселения
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	10
	8(47343)
74-1-42
	-
	с. М-Приваловка ул. Ленина 41

Специалист администрации Малоприваловского сельского поселения                                                                 Т.Н.Ремезова

АКТ
обнародования постановления администрации
Малоприваловского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

с. Малая Приваловка 19.09. 2012 г.

Комиссией в составе: главы Малоприваловского сельского поселения Гостевой Ларисы Геннадьевны, специалиста 1-й категории администрации Малоприваловского сельского поселения Ремезовой Татьяны Николаевны, депутата Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Бруданиной Наталии Николаевны, в соответствии с постановлением администрации Малоприваловского сельского поселения от 03 сентября 2005г. «Об утверждении положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Малоприваловского сельского поселения», составлен акт о том, что 19 сентября 2012 года произведено обнародование постановления администрации Малоприваловского сельского поселения от 18 сентября 2012 года № 59 «О силах и средствах звена Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», путем размещения текста на стендах информации для населения по адресу: с. Малая Приваловка, ул. Ленина д. 41

Члены комиссии:

1. Глава Малоприваловского сельского поселения Л.Г. Гостева
2. Специалист 1-й категории администрации Т.Н.Ремезова
3. Депутат Совета народных депутатов Н.Н. Бруданина